
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТА Н ОВ Л Е Н И Е 

 
 25.05.2021                                                                                                № 49    
 
Об    определении    мест   массового 
отдыха  населения   на  территории 
муниципального              образования   
Октябрьское  Вязниковского района                                                                                      
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Губернатора Владимирской области oт 20.09.2007 
№ 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во 
Владимирской области», во исполнение постановления администрации 
Вязниковского района от 14.05.2021 № 508 «Об утверждении мероприятий по 
обеспечению охраны жизни людей на водных объектах  на территории 
Вязниковского района в 2021 году», в целях заблаговременной подготовки к 
летнему купальному сезону 2021 года, в целях обеспечения охраны жизни 
людей на водных объектах на территории Вязниковского района                             
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить купальный сезон на территории муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района  с 01.06.2021 по 31.08.2021 
года.  

1.1. На период купального сезона определить местом массового отдыха 
населения муниципального образования Октябрьское Вязниковского района – 
Старыгинская плотина в поселке Лукново.   
         2.  До  начала купального сезона: 
 2.1. Развернуть  спасательный   пост   с   необходимым   оборудованием   
и  снаряжением. 
         2.2. Назначить   лиц,   получивших   допуск   по   спасению   граждан   
на  водных    объектах,    спасателями    с    01.06.2021    года    по    31.08.2021    
года  включительно. 
          2.3.  Организовать    дежурство    спасателей    и    контроль    над 
работой  спасательного поста.  

2.4. Утвердить график патрулирования водных объектов с 01.06.2021 по 
31.08.2021, находящихся на территории муниципального образования 
Октябрьское, согласно приложению № 1. 



 
 
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на территории муниципального образования 
Октябрьское на 2021 год, согласно приложению № 2. 

4. Утвердить перечень водоемов, запрещенных для купания, согласно 
приложению № 3. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                     А.В. Репкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Октябрьское от 25.05.2021 № 49 
 

График патрулирования водных объектов муниципального образования Октябрьское на июнь 2021 года 
 

№ 
п/п 

Дата и время 
патрулирования 

Маршрут патрулирования 
(наименование объекта) 

Должность, ФИО старшего 
группы 

Привлекаемый 
состав 

Ф.И.О. лица уполномоченного 
составлять административные 

протоколы 

Мобильный 
телефон 

старшего 
группы 

Примечание  

1 01.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Казаков А.В. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

2 03.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Главный специалист 
администрации Новикова 

Евгения Сергеевна 

Новикова Е.С. 
Денисов А.В. 

Главный специалист 
администрации Новикова 

Евгения Сергеевна 

89107737615  

3 05.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

4 07.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

Клочанюк Н.Ю. 
Хренкова Ю.А. 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

89308375657  

5 09.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

6 11.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Гребенева С.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

7 13.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Главный специалист 
администрации Новикова 

Евгения Сергеевна 

Новикова Е.С. 
Денисов А.В. 

Главный специалист 
администрации Новикова 

Евгения Сергеевна 

89107737615  

8 15.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Денисов А.В. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

9 17.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

Клочанюк Н.Ю. 
Парфенова Е.А 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 
 

89308375657  



10 19.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Денисов А.В. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

11 21.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

Клочанюк Н.Ю. 
Хренкова Ю.А. 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

89308375657  

12 23.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Главный специалист 
администрации Новикова 

Евгения Сергеевна 

Новикова Е.С. 
Денисов А.В. 

Главный специалист 
администрации Новикова 

Евгения Сергеевна 

89107737615  

13 25.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Денисов А.В. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

14 27.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

Клочанюк Н.Ю. 
Хренкова Ю.А. 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

89308375657  

15 29.06.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Денисов А.В 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

  
 

График патрулирования водных объектов муниципального образования Октябрьское на июль 2021 года 
 

№ 
п/п 

Дата и время 
патрулирования 

Маршрут патрулирования 
(наименование объекта) 

Должность, ФИО старшего 
группы 

Привлекаемый 
состав 

Ф.И.О. лица уполномоченного 
составлять административные 

протоколы 

Мобильный 
телефон 

старшего 
группы 

Примечание  

1 01.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

Клочанюк Н.Ю. 
Казаков А.В. 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

89308375657  

2 03.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

Новикова Е.С. 
Денисов А.В. 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

89107737615  

3 05.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

4 07.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Главный специалист 
администрации Казаков 
Андрей Владимирович 

Казаков А.В. 
Хренкова Ю.А. 

Главный специалист 
администрации Казаков Андрей 

Владимирович 

89036488430  

5 09.07 2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  



6 11.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Гребенева С.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

7 13.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

Новикова Е.С. 
Шобанов Е.А. 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

89107737615  

8 15.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

9 17.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Главный специалист 
администрации 

Хренкова Юлия Андреевна 

Хренкова Ю.А. 
Парфенова Е.А. 

Главный специалист 
администрации 

Хренкова Юлия Андреевна  

89042607208  

10 19.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

11 21.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Ларионова Т.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

12 23.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

Новикова Е.С. 
Шобанов Е.А. 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

89107737615  

13 25.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

14 27.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Дементьева М.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

15 29.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

16 31.07.2021 
с 8-00 до 16-00 ч 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Парфенова Е.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

  
 
 
 
 

 
 
 



График патрулирования водных объектов муниципального образования Октябрьское на август 2021 года 
 

№ 
п/п 

Дата и время 
патрулирования 

Маршрут патрулирования 
(наименование объекта) 

Должность, ФИО старшего 
группы 

Привлекаемый 
состав 

Ф.И.О. лица уполномоченного 
составлять административные 

протоколы 

Мобильный 
телефон 

старшего 
группы 

Примечание  

1 01.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Гребенева С.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

2 03.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

Новикова Е.С. 
Денисов А.В. 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

89107737615  

3 05.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

4 07.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Главный специалист 
администрации Казаков 
Андрей Владимирович 

Казаков А.В. 
Хренкова Ю.А. 

Главный специалист 
администрации Казаков Андрей 

Владимирович 

89036488430  

5 09.08 2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

6 11.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Клочанюк Н.Ю. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

7 13.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

Новикова Е.С. 
Денисов А.В. 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

89107737615  

8 15.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

9 17.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна 

Клочанюк Н.Ю.  
Казаков А.В. 

Заведующий отделом 
администрации Клочанюк 

Наталья Юрьевна  

89308375657  

10 19.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

11 21.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Ларионова Т.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

12 23.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Серково 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

Новикова Е.С. 
Шобанов Е.А. 

Новикова Евгения Сергеевна 
главный специалист 

администрации 

89107737615  



13 25.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Матвеевка у 
деревни  Старыгино 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

14 27.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

ГТС на ручье Тюряха у 
деревни Большой Холм 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Гребенева С.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

15 29.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч. 

 

ГТС на ручье Серебрянка у 
поселка Лукново 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

Краюхина Л.Е. 
Шобанов Е.А. 

Главный специалист 
администрации Краюхина 

Людмила Евгеньевна 

89157539437  

16 31.08.2021 
с 8-00 до 16-00 ч 

ГТС на ручье Безымянный 
бассейна реки Суворощь у 

деревни Бродники 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич  

Аникин Г.Е. 
Парфенова Е.А. 

Заместитель главы 
администрации Аникин Глеб 

Евгеньевич 

89206213538  

  
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Октябрьское от 25.05.2021 № 49 
 
 
 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по обеспечению безопасности людей на водных объектов, расположенных на 
территории муниципального образования Октябрьское на 2021 год 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 Организация проведения очистки 
дна водоема 

До начала 
купального 

сезона в 
срок 

27.05.2021 

Администрация 
муниципального 

образования  
Октябрьское 

2 Обучение и подготовка матросов-
спасателей порядку оказания 

помощи людям, терпящим бедствие 
на воде 

До начала 
купального 

сезона в 
срок 

27.05.2021 

Администрация 
муниципального 

образования  
Октябрьское совместно 
с МКУ Вязниковского 
района  «УГО и ЧС» 

3 Распространение памяток среди 
населения о правилах поведения на 

воде 

В течение 
купального 

сезона с  
01.06.2021 

по  
31.08.2021 

Администрация 
муниципального 

образования   
Октябрьское 

4 Организация оборудования места 
для массового отдыха людей: 

- установка в месте организованного 
массового отдыха людей щитов с 

памятками для населения о правилах 
поведения на воде; 

- установка предупреждающих 
знаков в запрещенных  местах 

купания 

До начала 
купального 

сезона в 
срок до 

29.05.2021 

Администрация 
муниципального 

образования   
Октябрьское  

5 Организация работы временного 
спасательного поста в месте 

организованного массового отдыха 
людей на купальный сезон 

В течение 
купального 

сезона с  
01.06.2021 

по  
31.08.2021 

Администрация 
муниципального 

образования  
Октябрьское совместно 
с МКУ Вязниковского 
района  «УГО и ЧС» 

 



           Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Октябрьское от 25.05.2021 № 49 

 
 
 
 
 
 

Перечень водоемов, запрещенных для купания 
 

1. Гидроузел на ручье Безымянный бассейна реки Суворощь в деревне Серково; 
2. Гидроузел на ручье Безымянный бассейна реки Суворощь у деревни Бродники; 

3. Плотина в поселке Лукново; 
4. Гидроузел на реке Тюряха у деревни Большой Холм. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	2.  До  начала купального сезона:
	6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Октябрьское от 25.05.2021 № 49

